
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/< & - » cuia&u J L 2022 г. № '/ '/б

г. Сретенск

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации 
муниципального района «Сретенский район» от 20 декабря 2021 года № 

449 «Об определении границ зон действия режима «чрезвычайной 
ситуации», вызванной выходом грунтовых вод и образованием 

наледных явлений в 2021 году на территории муниципального района 
«Сретенский район» Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от «21» декабря 1994 года № 
68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от «30» декабря 2003 года № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», Постановлением Правительства Забайкальского края от «20» 
января 2009 года № 7 «О территориальной подсистеме единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Забайкальского края», Постановлением Администрации 
муниципального района «Сретенский район» от «23» мая 2017 года № 197 
«О муниципальном звене территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Забайкальского края на территории муниципального района 
«Сретенский район», на основании пункта 3 части 3 статьи 25 и части 4 
статьи 38 Устава муниципального района «Сретенский район», в связи с 
чрезвычайной ситуацией, связанной с выходом грунтовых вод и 
образованием наледных явлений, а также на основании донесения от филиал 
КГУП «Автомобильные дороги» Забайкалья Сретенский Дорожный 
эксплуатационный участок на территории Сретенского района 
Администрация муниципального района «Сретенский район» постановляет:

1. Дополнить Постановление Администрации муниципального района 
«Сретенский район» (далее Постановление) № 449 от 20 декабря 2021 года 
«Об определении границ зон действия режима «чрезвычайной ситуации», 
вызванной выходом грунтовых вод и образованием наледных явлений в 2021 
году на территории муниципального района «Сретенский район»



Забайкальского края» пункт 3 Постановления дополнить подпунктом 3.2. 
следующего содержания:

- в границах участков автомобильной дороги регионального значения 
«Сретенск-Усть-Кара» на 2 км, 8 км, 16 км, 28 км, 32 км, 39 км, 40 км, 41 км, 
45 км, 62;

- в границах участков автомобильной дороги регионального значения 
«Могойтуй -  Сретенск - Олочи» 264-267 км, 270 км, 280 км;

- в границах участков автомобильной дороги регионального значения- 
Подъезд к с. Боты на 5 км, 27 км, 28 км, 48 км;

- в границах участков автомобильной дороги регионального значения- 
Подъезд к с. Кулан на 7 км, 11 км, 14 км, 24;

- в границах участков автомобильной дороги регионального значения- 
Подъезд к с. Алия на 6 км.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, 
предусмотренном Уставом муниципального района «Сретенский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Согласовано:

начальник отдела правого обеспечения муниципальной службы и кадров Администрации
^  эетенский район»

И.о. главы муниципального района 
«Сретенский район»

Е.А. Болдырева


